Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista -
PE

CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO PICA PAU

INDICAÇÃO Nº 137/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares

conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa  Excelência  que  seja

submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja

enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte, e ao

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Antônio Guimarães,

INDICANDO-LHES

Que seja realizada a conclusão da rede de esgoto da Rua 19, e seja feito o

saneamento completo da Rua 20, ambas do Bairro Vitória do Sem-teto. Observa-

se que dentro deste assunto vêm 04 itens básicos: rede esgoto e tratamento do

mesmo, água potável, coleta de lixo e drenagem das águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

Os serviços acima citados são essenciais para a melhoria na qualidade de

vida das pessoas, evitando riscos de doenças e insetos e evitará o sofrimento

daquela  população  que  passa  por  esses  percalços.  Além  de  ser  direito

assegurado pela Constituição e definido pela Lei nº.11.445/2007.

Gabinete do Vereador Antônio Pica pau, 04 de junho de 2021.

Antônio Pica Pau
Vereador - REPUBLICANOS

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br